
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2023-154

PUBLIÉ LE 11 AOÛT 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2023-06-07-00094 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, DAF Dotation Annuelle de Fonctionnement, du forfait

global de soins USLD Unité de Soins de Longue Durée, des dotations

relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des dotations

relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 du

Centre Hospitalier Gourdon (6 pages) Page 5

ARS OCCITANIE / Direction de la Santé Publique

R76-2023-04-28-00072 - Décision 2023-2250 CH Narbonne_dépôt de

sang_28avril2023.pdf (2 pages) Page 12

DDT34 / Economie agricole

R76-2023-05-17-00006 -

ARDC-34231124-EARL-BESSILLES-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1 page) Page 15

R76-2023-05-17-00007 -

ARDC-34231125-EARL-MAS-CALDEMOURA-AUTORISATION-D-EXPLOITER (1

page) Page 17

DDT81 / Economie agricole

R76-2023-03-10-00016 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de la SNC TREVISIOL, sous le n° 81232357 (1 page) Page 19

R76-2023-03-01-00014 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur ESCRIVE-PEREZ Luc, sous le n° 81232395 (1 page) Page 21

DIRM MED - service des Affaires Economiques  /

R76-2023-08-04-00004 - Arrêté du 04 août 2023 modifiant l�arrêté 019-2019

modifié en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la

Commission Régionale de gestion de la Flotte de Pêche pour la région

OCCITANIE (2 pages) Page 23

DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2023-07-04-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Accompagnement à la Vie

Active (CAVA) géré par l'association Village Douze du département de

l'Aveyron (3 pages) Page 26

R76-2023-08-09-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association Albert Peyriguère du département des

Hautes-Pyrénées (4 pages) Page 30

2



R76-2023-07-04-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association Aude Urgence Accueil (AUA) du

département de l'Aude (4 pages) Page 35

R76-2023-07-04-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'Association Départementale d'Aide aux Femmes

et Familles (ADAFF) du département de l'Aude (4 pages) Page 40

R76-2023-08-08-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association ESPACE ET VIE dans le département

de l'Ariège (4 pages) Page 45

R76-2023-07-04-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association Habitats Jeunes du Grand Rodez du

département de l'Aveyron (3 pages) Page 50

R76-2023-07-04-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association LA TRAVERSE du département de la

Lozère (3 pages) Page 54

R76-2023-08-08-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association RELIENCE 82 dans le département de

l'Ariège (4 pages) Page 58

R76-2023-07-04-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association TRAIT D'UNION du département de

l'Aveyron (3 pages) Page 63

R76-2023-07-04-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association Village Douze du département de

l'Aveyron (3 pages) Page 67

R76-2023-07-04-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale de

Rodez agglomération du département de l'Aveyron (3 pages) Page 71

R76-2023-08-08-00001 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice

2023 de la dotation globale commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel

d'Objectifs et de Moyens de l'association Hérisson Bellor à Mazères dans le

département de l'Ariège (4 pages) Page 75

3



R76-2023-06-06-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice

2023 de la dotation globale commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel

d'Objectifs et de Moyens de l'association Regar à Auch dans le

département du Gers (4 pages) Page 80

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R76-2023-08-08-00004 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF du Lot (1 page) Page 85

R76-2023-08-09-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF du Tarn et Garonne (1 page) Page 87

R76-2023-08-07-00002 - Arrêté portant modification de la CPAM de

Haute-Garonne (1 page) Page 89

4



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-06-07-00094

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant

fixation des dotations MIGAC Mission d�Intérêt

Général et Aides à la Contractualisation, DAF

Dotation Annuelle de Fonctionnement, du

forfait global de soins USLD Unité de Soins de

Longue Durée, des dotations relatives au

financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l'amélioration de la

qualité, des forfaits annuels et des dotations

relatives au financement de la psychiatrie au

titre de l'année 2023 du Centre Hospitalier

Gourdon

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00094 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, DAF Dotation Annuelle de Fonctionnement, du forfait global de

soins USLD Unité de Soins de Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de

l'année 2023 du Centre Hospitalier Gourdon

5



 
 

 
 
 
 
 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 2699  
portant fixation des dotations MIGAC, DAF, du forfait global de soins USLD, des dotations relatives au financement 
des structures des urgences autorisées, de la dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des 
dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de l'année 2023 du Centre Hospitalier Gourdon 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONAL E DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 174-1 et R. 162-32-3 ; notamment 
son article L. 162-22-8-2 ; L.162-22-8 et L. 162-22-8-1 ; L. 162-22-6-2 ; L. 162-23-15 ; R.162-
31 à R.162-31-7 ; 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 
2016, notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 
2023, notamment son article 44, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé 
notamment son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des 
activités de psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de 
soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu le décret n° 2022-1775 du 31 décembre 2022 modifiant certaines dispositions relatives 
au financement des établissements de santé, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité 
médicale et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements 
de santé publics ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et 
odontologie, et à la transmission d’informations issues de ce traitement dans les conditions 
définies à l’article L. 6113-8 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation 
allouée aux établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la 
santé publique, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00094 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, DAF Dotation Annuelle de Fonctionnement, du forfait global de

soins USLD Unité de Soins de Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de

l'année 2023 du Centre Hospitalier Gourdon

6



Vu l’arrêté du 21 avril 2021 modifiant l'arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de 
versement des ressources des établissements de santé dans le cadre des dispositions 
transitoires de mise en œuvre de la réforme des soins de suite et de réadaptation par les 
caisses d'assurance maladie mentionnées à l'article R. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale 
militaire de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 1er mars 2023 modifiant l’arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués 
aux établissements de santé mentionnés à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale 
ayant des activités de médecine, obstétrique et odontologie ou ayant une activité 
d’hospitalisation à domicile, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie mentionné à l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif des dépenses d’assurance 
maladie commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné 
à l’article L. 162-22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2023 portant détermination pour 2023 de la dotation nationale de 
financement des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à 
l’article L. 162-22-13 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I 
de l’article L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 
162-33-7 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux I 
et IV de l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 30 mars 2023 relatif aux dotations relatives à la file active et à la qualité du 
codage mentionnées à l’article R. 162-31-3 du code de la sécurité sociale dans le champ des 
activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o 
à 3o du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 
78 modifié de la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale 
pour 2016, 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 
du même code, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00094 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, DAF Dotation Annuelle de Fonctionnement, du forfait global de

soins USLD Unité de Soins de Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de

l'année 2023 du Centre Hospitalier Gourdon

7



Vu l’arrêté du 11 avril 2023 fixant pour l’année 2023 les éléments tarifaires associés aux 
prestations mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article 
R. 162-25 du code de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et e de 
l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 22 mai 2023 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 26 avril 2023 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des 
actes et des produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles 
D. 162-6 et D. 162-7 du code de la sécurité sociale ainsi que la liste des missions d’intérêt 
général financées au titre de la dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 10 mai 2023 fixant pour l’année 2023 les dotations régionales mentionnées à 
l’article L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des 
missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations 
relatives à la psychiatrie mentionnées aux 1o, 3o, 5o, 6o, 8o de l’article R. 162-31-1 du même 
code, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union 
européenne aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à 
certaines entreprises chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le Centre Hospitalier Gourdon, 
 
Considérant  le rapport d’orientation budgétaire 2023 du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00094 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, DAF Dotation Annuelle de Fonctionnement, du forfait global de

soins USLD Unité de Soins de Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de

l'année 2023 du Centre Hospitalier Gourdon

8



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 460780208 
EG FINESS : 460000102 
 
 

Article 1 :  

 Le montant des ressources d'assurance maladie versées sous forme de dotation ou de 
forfait annuel du Centre Hospitalier Gourdon est fixé pour l'année 2023, aux articles 2 à 6 : 

Article 2 :  

 Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de 
l'année 2023, comme suit : 

pour la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO : 64 462 € 

pour la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR : 30 834 € 

Article 3 :  

 Le montant des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale est fixé, au 
titre de l’année 2023, comme suit : 

Dotation populationnelle urgences : 2 509 633 €  

Article 4 :  

 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie 
mentionnée à l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 356 560,32 €  
dont : 

- Missions d’intérêt général : 2 593,00 € 

- Aides à la contractualisation : 353 967,32 € 

Article 5 :  

 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Soins de Suite et Réadaptation mentionnée à l'article 
L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 0,00 €  dont : 

- Missions d’intérêt général : 0,00 € 

- Aides à la contractualisation : 0,00 € 

Article 6 :  

 Le montant de la dotation annuelle de financement mentionnée à l'article L. 174-1 du 
code de la sécurité sociale est fixé comme suit : 

au titre des activités de Soins de Suite et Réadaptation : 3 912 347,10 € 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00094 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, DAF Dotation Annuelle de Fonctionnement, du forfait global de

soins USLD Unité de Soins de Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de

l'année 2023 du Centre Hospitalier Gourdon

9



Article 7 :  

 A compter du 1er janvier 2024, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et 
forfaits pour l'année 2024, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les 
conditions suivantes : 

Base de calcul pour les dotations MIGAC MCO égal à un douzième de 54 091 € (hors crédits 
non reconductibles), soit 4 508 € 

Base de calcul pour les dotations MIGAC SSR égal à un douzième de 0,00 € (hors crédits 
non reconductibles), soit 0,00 € 

Base de calcul pour la dotation populationnelle urgences égal à un douzième de 2 509 633 €, 
soit 209 136 € 

Base de calcul pour l’acompte des activités de soins de suite et réadaptation égal à un 
douzième de la DAF SSR 3 868 015,10 € (hors crédits non reconductibles), soit 322 334,59 € 

Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième de 64 462 €, soit 5 372 € 

Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième de 30 834 €, soit 2 570 € 
 
Article 8 :  

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis 
dans le cadre du contrat pluriannuel conclu entre le Centre Hospitalier Gourdon et l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 

 

Article 9 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, 
conformément à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de 
sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les 
autres personnes. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « 
Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00094 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, DAF Dotation Annuelle de Fonctionnement, du forfait global de

soins USLD Unité de Soins de Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de

l'année 2023 du Centre Hospitalier Gourdon

10



Article 10 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, la Directrice de la Délégation 
Départementale du Lot et le Représentant du Centre Hospitalier Gourdon sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses 
prestataires. 

 
Montpellier, le 7 juin 2023 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-06-07-00094 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 2699portant fixation des dotations

MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, DAF Dotation Annuelle de Fonctionnement, du forfait global de

soins USLD Unité de Soins de Longue Durée, des dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, de la

dotation à l'amélioration de la qualité, des forfaits annuels et des dotations relatives au financement de la psychiatrie au titre de

l'année 2023 du Centre Hospitalier Gourdon

11



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-28-00072

Décision 2023-2250 CH Narbonne_dépôt de

sang_28avril2023.pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-28-00072 - Décision 2023-2250 CH Narbonne_dépôt de sang_28avril2023.pdf 12



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr  

Décision n° 2023-2250 relative au renouvellement d’autorisation de fonctionnement du dépôt d’urgence de 
délivrance de produits sanguins labiles du Centre Hospitalier de Narbonne

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 1221-10 et L. 1221-10-2, D 1221-20, R. 1221-17 à R. 
1221-21 et R.1221-55 ;

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ;

Vu le décret n° 2014-1042 du 12 Septembre 2014 relatif au sang humain ;

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier Jaffre, Directeur Général de l’Agence régionale de 
sante Occitanie ;

Vu l’arrêté du 25 octobre 2021 fixant les conditions techniques d’autorisation de dépôt de sang géré par un 
établissement de santé ou par un groupement de coopération sanitaire ;

Vu l’arrêté du 25 octobre 2021 fixant le modèle type de convention entre un établissement de santé ou un 
groupement de coopération sanitaire et l’établissement de transfusion sanguine référent ;

Vu l'arrêté du 30 octobre 2007 relatif aux conditions d'autorisation des dépôts de sang pris en application des 
articles R. 1221-20-1 et R. 1221-20-3 du code de la santé publique ;

Vu l’arrêté du 3 décembre 2007 relatif aux qualifications de certains personnels des dépôts de sang ;

Vu l’arrêté du 16 Décembre 2008 portant homologation du cahier des charges de la formation des personnels des 
dépôts de sang ;

Vu la décision du Directeur Général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé du 
10 mars 2020 définissant les principes de bonnes pratiques pour les établissements de transfusion sanguine et 
les dépôts de sang hospitaliers prévues à l’article L. 1222-12 du code de la santé publique ;

Vu la décision du Président de l’Etablissement français du sang n°2023-012R du 11 avril 2023 fixant le schéma 
régional d’organisation de la transfusion sanguine d’Occitanie ;

Vu la décision ARS n° 2018-172 du 14 mai 2018, portant renouvellement de l’autorisation de dépôt de sang du
Centre Hospitalier de Narbonne ;

Vu la convention signée entre le Centre Hospitalier de Narbonne et l’Etablissement Français du Sang du 12 
décembre 2022 relative aux règles de fonctionnement du dépôt de produits sanguins labiles ;

Vu la demande de renouvellement d’autorisation du Centre Hospitalier de Narbonne adressée à l’ARS 
Occitanie du 13 janvier 2023 ;

Vu l’avis favorable du Président de l’Etablissement Français du Sang du 06 avril 2023 ;

Vu l'avis favorable du Coordonnateur Régional d'Hémovigilance et de Sécurité Transfusionnelle de la région 
Occitanie du 20 avril 2023 ;

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-28-00072 - Décision 2023-2250 CH Narbonne_dépôt de sang_28avril2023.pdf 13



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr    

Considérant : que la demande d’autorisation de fonctionnement du dépôt de produits sanguins labiles du Centre 

Hospitalier de Narbonne est conforme au schéma d’organisation de la transfusion sanguine 

d’Occitanie ;

Considérant : qu’il n’y a pas de site de délivrance de l’Etablissement Français du Sang suffisamment proche de 
l’établissement pour assurer la sécurité transfusionnelle des patients du Centre Hospitalier de 
Narbonne ;

DÉCIDE

Article 1er

Le renouvellement d’autorisation de fonctionnement du dépôt de produits sanguins labiles (PSL) du Centre 
Hospitalier de Narbonne (FINESS ET 110000056 / EJ 110780137) situé boulevard du Docteur Lacroix, 11100 
Narbonne, est accordée à compter du 13 mai 2023.

Article 2

Le Centre Hospitalier de Narbonne est autorisé à exercer les activités de conservation et de délivrance de PSL 
comme définies par la convention du 12 décembre 2022 susvisée.
Cette autorisation est attribuée au titre de la catégorie de : dépôt d’urgence.

Article 3

Toute modification substantielle, telle que définie dans l’article R 1221-20-3 II du Code de la Santé Publique, est 
soumis à une autorisation écrite préalable de l’ARS Occitanie dans les mêmes conditions qu’une demande 
d’autorisation initiale.
Toute modification non substantielle, telle que définie dans l’article R 1221-20-4, fera l’objet d’une déclaration à 
l’ARS Occitanie, avec copie à l’Etablissement Français du Sang Occitanie, au plus tard dans le mois suivant la 
mise en œuvre des modifications.
Tout arrêt de fonctionnement du dépôt devra être déclaré à l’ARS Occitanie ainsi qu’à l’Etablissement Français 
du Sang Occitanie dans le délai d’un mois.

Article 4

La durée de la présente autorisation est de cinq ans.

Article 5

Le dépôt fera l'objet d'au moins une inspection par l’ARS Occitanie pendant la durée de validité de cette 
autorisation conformément à l’article D. 1221-20-6 du code de la santé publique.

Article 6

La Directrice de la Santé Publique de l’ARS Occitanie et le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie sont 
chargés de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’auteur de la demande et publiée au recueil des 
actes administratifs de la Préfecture de la région Occitanie.

Article 7

La présente décision est susceptible de faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa réception par 
l’intéressé, et de sa publication pour les personnes ayant intérêt à agir :

- d’un recours gracieux, auprès du Directeur Général de l’ARS Occitanie ;
- d’un recours hiérarchique, auprès de Monsieur le Ministre des Solidarités et de la Santé;
- d’un recours contentieux, auprès du tribunal administratif territorialement compétent, qui peut être 

saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par internet www.telerecours.fr.

Fait à Montpellier,
Le vendredi 28 avril 2023

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-28-00072 - Décision 2023-2250 CH Narbonne_dépôt de sang_28avril2023.pdf 14



DDT34

R76-2023-05-17-00006

ARDC-34231124-EARL-BESSILLES-AUTORISATION

-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2023-05-17-00006 - ARDC-34231124-EARL-BESSILLES-AUTORISATION-D-EXPLOITER 15



DDT34 - R76-2023-05-17-00006 - ARDC-34231124-EARL-BESSILLES-AUTORISATION-D-EXPLOITER 16



DDT34

R76-2023-05-17-00007

ARDC-34231125-EARL-MAS-CALDEMOURA-AUTO

RISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2023-05-17-00007 - ARDC-34231125-EARL-MAS-CALDEMOURA-AUTORISATION-D-EXPLOITER 17



DDT34 - R76-2023-05-17-00007 - ARDC-34231125-EARL-MAS-CALDEMOURA-AUTORISATION-D-EXPLOITER 18



DDT81

R76-2023-03-10-00016

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de la SNC TREVISIOL, sous le n°

81232357

DDT81 - R76-2023-03-10-00016 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de la SNC TREVISIOL, sous le n°

81232357 19



DDT81 - R76-2023-03-10-00016 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de la SNC TREVISIOL, sous le n°

81232357 20



DDT81

R76-2023-03-01-00014

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur ESCRIVE-PEREZ Luc,

sous le n° 81232395

DDT81 - R76-2023-03-01-00014 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur ESCRIVE-PEREZ Luc, sous

le n° 81232395 21



DDT81 - R76-2023-03-01-00014 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur ESCRIVE-PEREZ Luc, sous

le n° 81232395 22



DIRM MED - service des Affaires Economiques 

R76-2023-08-04-00004

Arrêté du 04 août 2023 modifiant l�arrêté

019-2019 modifié en date du 27 décembre 2019

portant règlement intérieur de la Commission

Régionale de gestion de la Flotte de Pêche pour

la région OCCITANIE

DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-08-04-00004 - Arrêté du 04 août 2023 modifiant l�arrêté 019-2019 modifié

en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la Commission Régionale de gestion de la Flotte de Pêche pour la région

OCCITANIE

23



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-08-04-00004 - Arrêté du 04 août 2023 modifiant l�arrêté 019-2019 modifié

en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la Commission Régionale de gestion de la Flotte de Pêche pour la région

OCCITANIE

24



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-08-04-00004 - Arrêté du 04 août 2023 modifiant l�arrêté 019-2019 modifié

en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la Commission Régionale de gestion de la Flotte de Pêche pour la région

OCCITANIE

25



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-04-00011

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Accompagnement à la Vie Active (CAVA) géré

par l'association Village Douze du département

de l'Aveyron

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Accompagnement à la Vie Active (CAVA) géré par l'association Village Douze du département de l'Aveyron 26



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Accompagnement à la Vie Active (CAVA) géré par l'association Village Douze du département de l'Aveyron 27



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Accompagnement à la Vie Active (CAVA) géré par l'association Village Douze du département de l'Aveyron 28



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Accompagnement à la Vie Active (CAVA) géré par l'association Village Douze du département de l'Aveyron 29



DREETS OCCITANIE

R76-2023-08-09-00002

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association Albert Peyriguère du

département des Hautes-Pyrénées

DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-09-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Albert Peyriguère du département des Hautes-Pyrénées 30



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-09-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Albert Peyriguère du département des Hautes-Pyrénées 31



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-09-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Albert Peyriguère du département des Hautes-Pyrénées 32



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-09-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Albert Peyriguère du département des Hautes-Pyrénées 33



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-09-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Albert Peyriguère du département des Hautes-Pyrénées 34



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-04-00007

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association Aude Urgence Accueil

(AUA) du département de l'Aude

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Aude Urgence Accueil (AUA) du département de

l'Aude

35



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Aude Urgence Accueil (AUA) du département de

l'Aude

36



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Aude Urgence Accueil (AUA) du département de

l'Aude

37



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Aude Urgence Accueil (AUA) du département de

l'Aude

38



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Aude Urgence Accueil (AUA) du département de

l'Aude

39



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-04-00008

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'Association Départementale d'Aide

aux Femmes et Familles (ADAFF) du département

de l'Aude

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'Association Départementale d'Aide aux Femmes et Familles

(ADAFF) du département de l'Aude

40



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'Association Départementale d'Aide aux Femmes et Familles

(ADAFF) du département de l'Aude

41



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'Association Départementale d'Aide aux Femmes et Familles

(ADAFF) du département de l'Aude

42



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'Association Départementale d'Aide aux Femmes et Familles

(ADAFF) du département de l'Aude

43



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'Association Départementale d'Aide aux Femmes et Familles

(ADAFF) du département de l'Aude

44



DREETS OCCITANIE

R76-2023-08-08-00002

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association ESPACE ET VIE dans le

département de l'Ariège

DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association ESPACE ET VIE dans le département de l'Ariège 45



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association ESPACE ET VIE dans le département de l'Ariège 46



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association ESPACE ET VIE dans le département de l'Ariège 47



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association ESPACE ET VIE dans le département de l'Ariège 48



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00002 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association ESPACE ET VIE dans le département de l'Ariège 49



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-04-00010

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association Habitats Jeunes du Grand

Rodez du département de l'Aveyron

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Habitats Jeunes du Grand Rodez du département de

l'Aveyron

50



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Habitats Jeunes du Grand Rodez du département de

l'Aveyron

51



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Habitats Jeunes du Grand Rodez du département de

l'Aveyron

52



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Habitats Jeunes du Grand Rodez du département de

l'Aveyron

53



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-04-00006

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association LA TRAVERSE du

département de la Lozère

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA TRAVERSE du département de la Lozère 54



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA TRAVERSE du département de la Lozère 55



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA TRAVERSE du département de la Lozère 56



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA TRAVERSE du département de la Lozère 57



DREETS OCCITANIE

R76-2023-08-08-00003

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association RELIENCE 82 dans le

département de l'Ariège

DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association RELIENCE 82 dans le département de l'Ariège 58



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association RELIENCE 82 dans le département de l'Ariège 59



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association RELIENCE 82 dans le département de l'Ariège 60



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association RELIENCE 82 dans le département de l'Ariège 61



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association RELIENCE 82 dans le département de l'Ariège 62



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-04-00009

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association TRAIT D'UNION du

département de l'Aveyron

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association TRAIT D'UNION du département de l'Aveyron 63



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association TRAIT D'UNION du département de l'Aveyron 64



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association TRAIT D'UNION du département de l'Aveyron 65



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association TRAIT D'UNION du département de l'Aveyron 66



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-04-00012

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association Village Douze du

département de l'Aveyron

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Village Douze du département de l'Aveyron 67



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Village Douze du département de l'Aveyron 68



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Village Douze du département de l'Aveyron 69



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association Village Douze du département de l'Aveyron 70



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-04-00013

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par le Centre Intercommunal d'Action

Sociale de Rodez agglomération du département

de l'Aveyron

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale de Rodez agglomération

du département de l'Aveyron

71



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale de Rodez agglomération

du département de l'Aveyron

72



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale de Rodez agglomération

du département de l'Aveyron

73



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-04-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale de Rodez agglomération

du département de l'Aveyron

74



DREETS OCCITANIE

R76-2023-08-08-00001

Arrêté préfectoral portant fixation pour

l'exercice 2023 de la dotation globale commune

(DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs

et de Moyens de l'association Hérisson Bellor à

Mazères dans le département de l'Ariège

DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00001 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Hérisson Bellor à Mazères dans le

département de l'Ariège

75



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00001 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Hérisson Bellor à Mazères dans le

département de l'Ariège

76



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00001 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Hérisson Bellor à Mazères dans le

département de l'Ariège

77



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00001 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Hérisson Bellor à Mazères dans le

département de l'Ariège

78



DREETS OCCITANIE - R76-2023-08-08-00001 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Hérisson Bellor à Mazères dans le

département de l'Ariège

79



DREETS OCCITANIE

R76-2023-06-06-00011

Arrêté préfectoral portant fixation pour

l'exercice 2023 de la dotation globale commune

(DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs

et de Moyens de l'association Regar à Auch dans

le département du Gers

DREETS OCCITANIE - R76-2023-06-06-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Regar à Auch dans le département du Gers 80



DREETS OCCITANIE - R76-2023-06-06-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Regar à Auch dans le département du Gers 81



DREETS OCCITANIE - R76-2023-06-06-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Regar à Auch dans le département du Gers 82



DREETS OCCITANIE - R76-2023-06-06-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Regar à Auch dans le département du Gers 83



DREETS OCCITANIE - R76-2023-06-06-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation pour l'exercice 2023 de la dotation globale

commune (DGC) prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Regar à Auch dans le département du Gers 84



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R76-2023-08-08-00004

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF du Lot

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-08-08-00004 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF du Lot 85



 

 
 

ARRETE n°110 / 2023 
 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot 

 
Le ministre de la santé et de la prévention ; 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°42/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot modifié les 26 janvier 2023, 18 avril 2023 et 
30 mai 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°42/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales du Lot est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale 
des Auto-Entrepreneurs (FNAE) est mis fin au mandat sans remplacement de : 

- Monsieur Serge MICHEL D’HUREL. Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la région. 

Fait à Bordeaux, le 8 août 2023 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-08-08-00004 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF du Lot 86



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R76-2023-08-09-00001

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF du Tarn et

Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-08-09-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF du Tarn et Garonne 87



 

 
ARRETE n°111 / 2023 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne 
 

Le ministre de la santé et de la prévention ; 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-
4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°48/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne modifié le 6 mars 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°48/2022 du 26 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Tarn et Garonne est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des 
Auto-Entrepreneurs (FNAE) est mis fin au mandat sans remplacement : 

- Monsieur Serge MICHEL D’HUREL. Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
région. 

 

Fait à Bordeaux, le 9 août 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-08-09-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF du Tarn et Garonne 88



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R76-2023-08-07-00002

Arrêté portant modification de la CPAM de

Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-08-07-00002 - Arrêté portant modification de la CPAM de

Haute-Garonne 89



 
ARRETE n°108 /2023 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°59/2022 du 18 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne modifié les 2 juin 2022, 15 décembre 2022 et 4 juillet 
2023 ;  

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°59/2022 du 18 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommé :  

- Monsieur Guillaume DUVAL en tant que titulaire sur siège vacant. 

- Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

Fait à Bordeaux, le 8 août 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2023-08-07-00002 - Arrêté portant modification de la CPAM de

Haute-Garonne 90


